ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
BRIGADA MILITAR

PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA DE MILITARES ESTADUAIS DE SAÚDE

TEMPORÁRIOS DA BRIGADA MILITAR – NÍVEL SUPERIOR

PROA Nº 21/1203-0019911-8

EDITAL DA/DRESA № 02/2022 – Oficiais de Saúde Temporários – OST

O Diretor Administrativo da Brigada Militar do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de
suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO a PRORROGAÇÃO do período de
inscrições, de 8 de junho de 2022 à 8 de julho de 2022, do Processo Seletivo do
Programa de Militares Estaduais de Saúde Temporários - Nível Superior, para exercerem
as funções de 1º Tenente MEST, abertas pelo EDITAL DA/DRESA nº 01/2022 - OST,
publicado no Diário Oficiai do Estado nº 87, de 9 de maio de 2022.

Porto Alegre, RS, 6 de junho de 2022.

 Márcio de Azevedo Gonçalves – Cel QOEM

 Diretor Administrativo da Brigada Militar